0        250       500       750     1000    1250     1500
1.000
Antriebsdrehzahl
1/min
Messfrequenz
              f (Hz)
2.000
5.000

NAD1-1125-E
   Technische Daten    Maße, Anschluss, Schaltbild
   Typenschlüssel / Standardvarianten
V01.00 - 06/2008
Änderungen vorbehalten
Gerätereihe
NA Drehzahlaufnehmer in mechanischer Bauform
Prinzip
D Digital Hall Prinzip
Bauform
1 Einschraubzapfen mit Kontermutter, Gehäuse Ø 28 und Länge 28 mm
2 Einspannzapfen Ø 30 mm, Gehäuse gleich Einspannzapfen Ø 30 mm
Mechanischer Anschluss
- 1125 Verbindungswelle mit Nut (siehe Zeichnung),
Anschlussgewinde M22 x 1,5
- 1225 Verbindungswelle mit Zunge (DIN 75532/E4 und DIN 5377 Anschluss 5),
Anschlussgewinde M22 x 1,5
Elektrischer Anschluss
- E EURO M12 x 1, Stiftstecker 5-pol., Kontakte vergoldet
NAD   1 -1125 -E (NAD1-1125-E)
(nur Standardausführungen, weitere nach Kundenwusch lieferbar)
Baureihe NAD1... und NAD2...
A
llg
em
ei
n Betriebsspannung UB=10 ... 32 V/DC, UNenn=24 V/DC ±5% Oberwellen
Stromaufnahme Ca. 15 mA @ 24V/DC + Schaltstrom
Verpolungsschutz Integriert
Überspannungsschutz Integriert
Ei
ng
an
g Drehzahlbereich 0 ... 6.000 1/min = 0 ... 1.500 Hz
Mechanische Verbindung NAD1-1125-E: Welle mit Schlitz (siehe Zeichnung)
NAD2-1225-E: Welle mit Zunge (DIN 75532/E4 und DIN 5377 Anschluss 5)
A
us
ga
ng
Ausgangsschaltung Gegentaktendstufe
Ausgangssignal NORIS Standardsignal, Rechteck,
galvanisch verbunden mit Betriebsspannung
Ausgangspegel High: ca. UB-2,0 V @ 1 mA, UB-2,5 V @ 5 mA, UB-3,5 V @ 10 mA
Low: ca. UB+1,2 V @ 1 mA, UB+1,8 V @ 5 mA, UB+2,6 V @ 10 mA
Ausgangsabgleich 1.000 1/min = 250 Hz
Ausgangswiderstand Längswiderstand: 130
Schaltstrom NPN (Sink) 50 mA, PNP (Load) 20 mA, dauerkurzschlussfest
Flankensteilheit ≥ 10 V/µs
U
m
w
el
te
in
flü
ss
e
Betriebstemperatur -25 ... +100°C
Klimaprüfung DIN IEC60068-T2-1/-2/-30
Vibrationsbeständigkeit DIN IEC60068-T2-6: 4g @ 25 ... 100 Hz, Amplitude 1,6 mm @ 2 ... 25 Hz
Schockfestigkeit DIN IEC60068-T2-27: 300 m/s² @ 18 ms
Schutzart EN 60529: IP67
ESD IEC61000-4-2: ± 6 kV/CD; ±8 kV/AD
HF-Störfestigkeit IEC61000-4-3: 10 V/m f=80 MHz ... 2000 MHz, 80% AM @ 1 kHz
Burst IEC61000-4-4: ±2 kV/PL; ±1 kV/DL